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PROTOKÓŁ NR 228 / 2010 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 2 września 2010 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godz. 10.00, zakończono o godz. 12.20 

  
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Michał Piechocki                    -   Starosta Wągrowiecki 
2. Tomasz Kranc                        -   Wicestarosta 
3. Andrzej Bielecki                     -   Członek Zarządu Powiatu 
4. Wiesław Ewertowski              -  Członek Zarządu Powiatu 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
6.Andrzej Sebastyański               -Sekretarz Powiatu 
7.Danuta Królczyk                       -Skarbnik Powiatu 
8.Edyta Owczarzak                      -kierownik PCPR w Wągrowcu 
9. Karolina Gotowa                      -pomoc admin. w Biurze Spr.Obywatelskich 

    10.Agnieszka Suska                       -specjalista w Wydziale Geodezji 
    11. Mariola Substyk             -inspektor w Biurze Rady  
    12. Katarzyna Kubacka                 - protokolantka 
 
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i przyjęcie porządku 

obrad.  

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z dnia  25  sierpnia  2010 roku. 

3. Informacja Starosty i Wicestarosty o działaniach między posiedzeniami Zarządu. 

4. Rozpatrzenie wniosku dot. aneksowania umowy o dofinansowanie likwidacji barier 

technicznych ze środków PFRON. 

5. Zaopiniowanie na sesję Rady Powiatu: 

5.1 projektu uchwały w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania rodziców dzieci, osób pełnoletnich lub rodziców, a także opiekunów prawnych 

lub kuratorów z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo-

wychowawczej. 

5.2 projektu uchwały w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w rodzinie 

zastępczej. 

5.3 projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Wągrowiec zarządzania 

drogą powiatową, ul. Lipowa w Wągrowcu. 

6. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 

7. Uwagi i wnioski. 
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Ad. 1 
Odczytano i bez zmian przyjęto porządek posiedzenia Zarządu.  
 
Ad. 2 
Bez uwag przyjęto protokół posiedzenia Zarządu z dnia 25 sierpnia 2010 roku. 
 
Ad. 3 
Starosta uczestniczył w:  
-spotkaniu ze Starostą Obornickim i Burmistrzem Miasta i Gminy Skoki T.Kłosem w sprawie 
remontu mostu w Potrzanowie,  
-szkoleniu dla organizacji pozarządowych dot.  sposobu otrzymywania i rozliczania dotacji z 
budżetu powiatu w myśl znowelizowanej ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie,  
- spotkaniu  z p.A.Wolicką w sprawie cieknącego dachu,  
- spotkaniu z dyrektor ZOZ p. E.Jagat,  
-naradzie dyrektorów szkół powiatowych,   
- spotkaniu z p. Janas, 
-radzie pedagogicznej w I Liceum Ogólnokształcącym, 
-Dożynkach Gminnych w Lechlinie, 
-obchodach 60-lecia istnienia  Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Kolejarz”, 
-Turnieju Strzeleckim Bractw Kurkowych w Kobylcu, 
-otwarciu budek lęgowych w Łęgowie, 
-Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Łęgowie, 
-objeździe torowiska prowadzącego do Rogoźna,  
-wręczeniu gratulacji  z okazji 40- lecia pracy p.A.Ratajczak i p.T.Budzyńskiej,   
 
Wicestarosta uczestniczył w: 
-uroczystości wręczenia awansów nauczycielom, 
- naradzie z dyrektorami  szkolnych placówek oświatowych, 
-wizycie w WPOW w sprawie organizacji roku szkolnego, 
-Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Łęgowie, 
- wizycie na placu budowy inwestycji Damasławek-Wapno,  
-podjęciu wizyty pracowników ZSP nr 1 w Wągrowcu, 
- spotkaniu w ZOZ w Wągrowcu, 
-rozpoczęciu roku szkolnego w Gołańczy, 
-uroczystości oddania do użytku nowego budynku Gimnazjum w Mieścisku,  
 
Ad. 4 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek dot. aneksowania umowy o dofinansowanie 
likwidacji barier technicznych ze środków PFRON. Wniosek zreferowała kierownik PCPR E. 
Owczarzak.  
 
Ad. 5 
5.1Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem uchwały w sprawie określenia warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców dzieci, osób pełnoletnich lub rodziców, a 
także opiekunów prawnych lub kuratorów z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w 
placówce opiekuńczo-wychowawczej. Dalsze uwagi zostaną wniesione. Projekt uchwały 
zreferowała kierownik PCPR E. Owczarzak. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu.   
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Kierownik PCPR E. Owczarzak przedstawiła konieczność podjęcia w/w uchwały z uwagi na 
zmiany w Ustawie o pomocy społecznej oraz aktach wykonawczych do tejże ustawy.  
 
E. Owczarzak cyt.: „Generalna zasada jest taka, iż rodzice dzieci umieszczanych w 
placówkach powinni ponosić  koszty utrzymania  do pełnej wysokości jaką ponosi Powiat. 
Ustawa przewiduje możliwość dysponowania rentą po zmarłym rodzicu.” 
 
Wicestarosta T.Kranc cyt.: „Zostały narzucone pewnie liczby, które ponosimy za 
umieszczenie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej i rodzinie zastępczej. A trzecia 
kwota to zaległości, których nie da się wyegzekwować.” 
 
E.Owczarzak cyt.: „Rodzice powinni wnosić kwotę w pełnej wysokości. Rada Powiatu ma 
kompetencje do ustalenia w drodze uchwały szczególnych przypadków zwalniania z całości 
lub części z opłat za umieszczenie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej lub w 
rodzinie zastępczej.” 
 
A.Bielecki cyt.: „Są realne możliwości,  po zmianie tej uchwały wyegzekwowania tych 
opłat?” 
 
E.Owczarzak cyt.: „Obecnie nie mamy podstaw prawnych, by egzekwować ewentualną rentę, 
która powinna być przeznaczona na dzieci. Była możliwość taka, by alimenty zostały 
zaliczane na poczet odpłatności za pobyt. Ustawodawca odszedł od takiego postępowania.” 
 
A.Bielecki cyt.: „ Czy rodzice będę w stanie zapłacić?”   
 
E.Owaczarzak cyt.: „Nasza propozycja jest dość radykalna. Mamy jasno określone kryteria 
jakie są zasady zwolnień” 
 
Wicestarosta T.Kranc cyt.: „Ile z tej kwoty, o której Pani wspomniała, czyli kwoty 7 tys.  zł. 
Pani otrzymuje?” 
 
E.Owczarzak cyt.: „ Na dzień dzisiejszy nic.”  
 
Wicestarosta T.Kranc cyt.: „Dobrze wiemy w  jakiej sytuacji są rodzice, których dzieci są 
umieszczane w placówkach lub rodzinach zastępczych”  
 
E.Owczarzak cyt. : „Zwolnienie musi być poprzedzone wywiadem środowiskowym.” 
 
A.Bielecki cyt.: „ Ja uważam, że ta uchwała nie  jest zasadna.” 
 
Skarbnik D. Królczyk cyt.: „Ja mogę powiedzieć, iż z  punktu widzenia Ustawy o Finansach 
Publicznych i dyscypliny finansów powinniśmy podjął tą uchwałę, by jakiś wskaźnik 
uzyskać”. 
 
E.Owczarzak  cyt.: „W uchwale też są wyszczególnione przesłanki zwalniania.” 
  
Starosta M.Piechocki cyt.: „ Uchwała będzie poprawiać ściągalność?” 
 
E.Owczarzak cyt.:  „Ja myślę, że tak.” 
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Wicestarosta T.Kranc cyt.: „Jeżeli sytuacja dochodowa jest dobra to wówczas tylko renta jest 
egzekwowana?” 
 
E.Owczarzak cyt.: „Osobno renta i jeżeli sytuacja dochodowa jest dobra to dodatkowo 
uwzględniany jest dochód obok renty”   
 
Wicestarosta T. Kranc cyt.: „Proszę uświadomić mnie co obowiązuje a co nie.” 
 
E. Owczarzak cyt.: „Rozporządzenie wprowadza okres zwolnienia na  1 roku, a poprzednio 
ustawa mówiła o czasie nieokreślonym. Alimenty, terminy zwolnień, ja mogę przygotować 
symulację, żeby było przedstawione ile to powinno przynieść hipotetycznie środków dla 
Powiatu.” 
 
E.Owczarzak cyt.: „Jeżeli  kwota jeż nie jest płacona przekazujemy ją do wyegzekwowania.” 
 
5.2Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem uchwały w sprawie  określenia warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka oraz osoby 
pełnoletniej w rodzinie zastępczej. Ewentualne uwagi zostaną przedstawione na kolejnym 
posiedzeniu Zarządu. Projekt uchwały zreferowała kierownik PCPR E. Owczarzak. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
5.3Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie  powierzenia Gminie 
Miejskiej Wągrowiec zarządzania drogą powiatową, ul. Lipowa z uwagi na zamykania drogi  
na czas otwarcia targu w soboty. Projekt uchwały zreferowała specjalista w Wydziale 
Geodezji A. Suska. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad.6 
Termin następnego posiedzenia Zarządu ustalono na dzień 9 września 2010r. godz. 10.30 
 
Ad. 7 
Uwag i  wniosków nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Zarządu zakończono.             
          Protokołowała 
          ______________ 
            /K.Kubacka/ 

 
                                     Starosta Wągrowiecki   

 
                    _____________________ 

                  /Michał Piechocki  / 
 

                                    
                                            Wicestarosta  

 
                _____________________ 

                    /Tomasz Kranc / 
 

                                                         Andrzej Bielecki          ________________ 
 

                                                                Wiesław Ewertowski         ______________ 

 


